

Täysistunto

Torstai 12.11.2015 klo 15.59—19.19

2.3. Suullinen kysymys vanhustenhuollon henkilöstömitoituksista (Päivi Räsänen kd)

Suullinen kysymys SKT 50/2015 vp

Suullinen kyselytunti

Ensimmäinen varapuhemies Mauri Pekkarinen: Seuraava kysymys, edustaja Räsänen.

Keskustelu

16.58 **Päivi Räsänen kd:** Arvoisa puhemies! Isänpäivän jälkeen on julkisuuteen tuotu vanhustenhuollossa esiintyneitä vakavia epäkohtia. Useissa ympärivuorokautisissa yksiköissä henkilöstön määrä suhteessa hoidettavien määrään on jo tällä hetkellä puutteellinen eli hoitavia käsiä tarvittaisiin lisää. Siksi olen huolestunut siitä, että hallitus aikoo leikata tästä ja vähentää vanhusten hoitajia alentamalla suositusta 0,5:stä hoitajasta 0,4:ään hoitajaan potilasta kohden. Käytännössä tämä tarkoittaisi sitä, että suurimman osan vuorokaudesta yhden ihmisen on hoidettava noin 18:aa vanhusta.

Viime kaudellahan eduskunta linjasi, että mitoitus on säädettävä lailla, mikäli löytyy yksikin sellainen yksikkö, jossa tuo mitoitus ei ole riittävä. (Puhemies koputtaa) Kysyn teiltä ministeri Rehula: voitteko ottaa tämän uudestaan linjattavaksi näiden epäkohtien paljastuttua, (Puhemies koputtaa) jotta kaikille ikäihmisille voitaisiin turvata ihmisarvoinen vanhuus?

16.59 **Perhe- ja peruspalveluministeri Juha Rehula** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhemies! Yksikin esimerkki siitä, että olemassa oleva lainsäädäntö ja olemassa olevat mitoitukset eivät ole toimineet, on liikaa. Näitä viestejä tulee valitettavankin usein. Se, mitä tavoitellaan, se, mikä on aivan keskeistä, on, että jokaiselle iästä riippumatta ja erityisesti varttuneemman sukupolven edustajalle turvataan arvokas vanhuus.

Se, mitä toimenpiteitä hallituksella on: Me yritämme tehdä vanhuspalveluista, ikääntyvän väestön palveluista, ihmisarvoisia etsimällä aivan uusia toimintatapoja. Meillä on olemassa hyviä ratkaisumalleja esimerkiksi vanhusten kotipalveluista eri puolilla Suomea, samoin meillä on 24/7-hoidon ja hoivan muotoja, jotka ovat monennettävissä. Nykymitoituksilla, jopa pienemmillä mitoituksilla ne on mahdollista tehdä. (Puhemies koputtaa) Tässä on paljon töitä jäljellä, ja toivon mukaan nämä ikävät tapaukset... (Puhemies: Kiitoksia!) vaikka toisekseen ne ohjaavat tulevaa.

Kysymyksen käsittely päättyi.